
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 

Мурманской области   

  

  

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов, 

регулирующих порядки предоставления из областного бюджета субсидий 

(грантов в форме субсидий), Правительство Мурманской области                                     

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии из 

областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и искусства 

в Мурманской области, утвержденный постановлением Правительства 

Мурманской области от 04.06.2020 № 388-ПП «О предоставлении грантов в 

форме субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области 

культуры и искусства в Мурманской области» (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 17.11.2021 № 858-ПП), следующие 

изменения: 

1.1.  В подпункте 2.1.2: 

1.1.1. В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

1.1.2. Абзац тринадцатый признать утратившим силу. 

1.2.  В подпункте 2.1.3: 

1.2.1. В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

1.2.2. Абзац восьмой признать утратившим силу. 

1.3.  Пункт 2.2.8 изложить в редакции: 

«2.2.8. В случае необоснованного принятия решения о допуске заявки к 

конкурсу, если такая заявка по итогам конкурса была признана победителем 

конкурса, руководитель Оператора, а также сотрудники Оператора, 

допустившие принятие необоснованного решения о допуске заявки к 

конкурсу, несут персональную ответственность в соответствии с 



действующим трудовым, административным и уголовным законодательством 

Российской Федерации за ненадлежащее исполнение своих обязанностей.». 

1.4.  Подпункт 6.1.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соответствие получателя гранта установленным требованиям 

определяется Оператором конкурса в ходе предварительной проверки, 

указанной в пункте 5.2 настоящего Порядка.». 

1.5.  Пункт 7.1 изложить в редакции: 

«7.1. Результатом предоставления гранта является реализация 

получателем гранта в срок до 25 декабря года, в котором предоставлен грант, 

всех мероприятий, предусмотренных проектом, на реализацию которого 

предоставлен грант. 

Значение результата предоставления гранта устанавливается в 

соглашении. 

Оценка результативности предоставления гранта осуществляется 

исходя из степени достижения всех показателей, необходимых для 

достижения результатов предоставления гранта.». 

2. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 

03.04.2020 № 169-ПП «О государственной поддержке организаций, 

осуществляющих производство, прокат и показ фильмов на территории 

Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 28.12.2021 № 1002-ПП) следующие изменения: 

2.1. В Порядке предоставления гранта в форме субсидии из областного 

бюджета некоммерческой организации Мурманской области на финансовое 

обеспечение деятельности Центра развития кинопроизводства Мурманской 

области:  

2.1.1.  Пункт 2.2.2 Изложить в редакции: 

«2.2.2. Публикует в срок не менее чем за 30 дней до даты окончания 

приема заявок на официальном сайте Министерства (culture.gov-murman.ru), а 

также официальных страницах Министерства в социальных сетях объявление 

о проведении конкурса.». 

2.1.2.  В пункте 2.2.6: 

2.1.2.1.  В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

2.1.2.2. Абзац восьмой признать утратившим силу. 

2.1.3. Пункт 7.1.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соответствие получателя субсидии установленным требованиям 

определяется Оператором конкурса в ходе предварительной проверки, 

указанной в пункте 5.2  настоящего Порядка.» 

2.2.  В Порядке предоставления субсидии из областного бюджета на 

производство национальных фильмов на территории Мурманской области: 

2.2.1. Пункт 2.1.3 изложить в редакции: 

«2.1.3. Публикует в срок не менее чем за 30 дней до даты окончания 

приема заявок на официальном сайте Министерства (culture.gov-murman.ru), а 

также официальных страницах Министерства в социальных сетях объявление 



о проведении конкурса с указанием адреса Центра, по которому 

осуществляется прием заявок.». 

2.2.2. В пункте 2.1.4: 

2.2.2.1.  В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

2.2.2.2. Абзац восьмой признать утратившим силу. 

2.2.3.  Пункт 2.2.6 изложить в редакции: 

«2.2.6. В случае необоснованного принятия решения о допуске заявки к 

конкурсу, если такая заявка по итогам конкурса была признана победителем 

конкурса, руководитель Оператора, а также сотрудники Оператора, 

допустившие принятие необоснованного решения о допуске заявки к 

конкурсу, несут персональную ответственность в соответствии с 

действующим трудовым, административным и уголовным законодательством 

Российской Федерации за ненадлежащее исполнение своих обязанностей.». 

2.2.4.  Пункт 6.1.6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соответствие получателя субсидии установленным требованиям 

определяется Оператором конкурса в ходе предварительной проверки, 

указанной в пункте 4.2 настоящего Порядка.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

 

  

  

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис  

 


